

VALORES ESTIMADOS - EPI e UNIFORME – TODOS OS LOTES

UNIFORME

Porteiro - Modelagem Masculina			
Descrição	Quantidade anual	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Camisa social manga longa	5	R\$ 67,98	R\$ 339,90
Calça social	3	R\$ 57,58	R\$ 172,74
Paletó	2	R\$ 141,31	R\$ 282,62
Gravata social	2	R\$ 22,39	R\$ 44,78
Cinto masculino	2	R\$ 25,09	R\$ 50,18
Meia social	12	R\$ 14,03	R\$ 168,36
Sapato social	1	R\$ 75,12	R\$ 75,12
Total anual			R\$ 1.133,70

Porteiro - Modelagem Feminina

Descrição	Quantidade anual	Valor Unitário	Valor Total
Camisete manga longa gola laço	2	R\$ 69,48	R\$ 138,96
Camisete manga curta gola laço	3	R\$ 67,98	R\$ 203,94
Calça social com cós anatômico	3	R\$ 57,58	R\$ 172,74
Blazer forrado	2	R\$ 136,31	R\$ 272,62
Cinto feminino	2	R\$ 26,34	R\$ 52,68
Meia 3/4	12	R\$ 13,70	R\$ 164,40
Sapato modelo scarpin	1	R\$ 73,85	R\$ 73,85
Total anual			R\$ 1.079,19

Servente - Modelagem Masculina

Descrição	Quantidade anual	Valor Unitário	Valor Total
Camiseta	5	R\$ 26,36	R\$ 131,80
Calça com elástico	3	R\$ 38,64	R\$ 115,92
Jaqueta punhos com elástico	1	R\$ 81,10	R\$ 81,10
Meia soquete	12	R\$ 16,67	R\$ 200,04
Total anual			R\$ 528,86

Servente - Modelagem Feminina

Descrição	Quantidade anual	Valor Unitário	Valor Total
Camiseta	5	R\$ 26,36	R\$ 131,80
Calça com elástico	3	R\$ 38,64	R\$ 115,92
Jaqueta punhos com elástico	1	R\$ 81,10	R\$ 81,10
Meia soquete	12	R\$ 16,67	R\$ 200,04
Total anual			R\$ 528,86

EPIs

Servente

Descrição	Quantidade anual	Valor Unitário	Valor Total
Avental	2	R\$ 10,25	R\$ 20,50
Bota de borracha	1	R\$ 33,47	R\$ 33,47
Luvas de látex	2	R\$ 5,43	R\$ 10,86
Máscara de proteção	1	R\$ 2,06	R\$ 2,06
Sapato	1	R\$ 60,50	R\$ 60,50
Total anual			R\$ 127,39
Total mensal			R\$ 10,62

## VALORES ESTIMADOS – MATERIAL DE LIMPEZA – LOTE 1

## MATERIAIS DE LIMPEZA

Bens Perecíveis			
Descrição	Quantidade anual	Valor Unitário	Valor Total
Água sanitária	2904	R\$ 1,94	R\$ 5.633,76
Alcool etílico	1560	R\$ 5,79	R\$ 9.032,40
Polidor de metais	216	R\$ 8,55	R\$ 1.846,80
Cera líquida	396	R\$ 18,12	R\$ 7.175,52
Desinfetante	1032	R\$ 21,69	R\$ 22.384,08
Detergente para lavar louças	2520	R\$ 1,39	R\$ 3.502,80
Detergente para limpeza pesada	432	R\$ 32,96	R\$ 14.238,72
Esponja de lã de aço	552	R\$ 1,53	R\$ 844,56
Esponja sintética	1428	R\$ 4,97	R\$ 7.097,16
Fibra de limpeza pesada	192	R\$ 2,42	R\$ 464,64
Flanela	2100	R\$ 2,67	R\$ 5.607,00
Limpador de metais	36	R\$ 24,27	R\$ 873,72
Limpa pedra ácido	108	R\$ 74,85	R\$ 8.083,80
Pano de chão	1644	R\$ 4,08	R\$ 6.707,52
Pano de prato	360	R\$ 2,71	R\$ 975,60
Papel higiênico tradicional	600	R\$ 78,95	R\$ 47.370,00
Papel toalha	1344	R\$ 51,00	R\$ 68.544,00
Removedor	132	R\$ 34,29	R\$ 4.526,28
Sabão em pó	372	R\$ 8,34	R\$ 3.102,48
Sabão neutro	756	R\$ 1,98	R\$ 1.496,88
Sabonete Líquido Hidratante	480	R\$ 22,54	R\$ 10.819,20
Saco de lixo 20 litros (preto)	984	R\$ 11,59	R\$ 11.404,56
Saco de lixo 20 litros (azul)	60	R\$ 16,81	R\$ 1.008,60
Saco de lixo 100 litros 0,05 (preto)	552	R\$ 28,75	R\$ 15.870,00
Saco de lixo 100 litros 0,05 (azul)	24	R\$ 50,19	R\$ 1.204,56
Saco de lixo 100 litros 0,07 (preto)	228	R\$ 43,26	R\$ 9.863,28
Saco de lixo 100 litros 0,07 (azul)	24	R\$ 53,97	R\$ 1.295,28
Saponáceo em pó	252	R\$ 3,76	R\$ 947,52
Solução Limpeza Multiuso	2028	R\$ 4,24	R\$ 8.598,72
Guardanapo de papel	384	R\$ 1,72	R\$ 660,48
<b>Total anual</b>			<b>R\$ 281.179,92</b>

Bens Duráveis			
Descrição	Quantidade anual	Valor Unitário	Valor Total
Balde 10L/12L	240	R\$ 7,79	R\$ 1.869,60
Balde 20L	60	R\$ 14,32	R\$ 859,20
Borrifador 500ml	48	R\$ 6,73	R\$ 323,04
Desentupidor de pia	36	R\$ 13,16	R\$ 473,76
Desentupidor de vaso	48	R\$ 9,86	R\$ 473,28
Escova de madeira	48	R\$ 3,70	R\$ 177,60
Mangueira de borracha	24	R\$ 225,15	R\$ 5.403,60
Pá de lixo metálica	72	R\$ 21,00	R\$ 1.512,00
Rodo para limpeza de vidros	24	R\$ 68,78	R\$ 1.650,72
Rodo para piso 40 cm	36	R\$ 6,72	R\$ 241,92
Rodo para piso 60 cm	72	R\$ 10,51	R\$ 756,72
Vassoura de nylon	96	R\$ 11,95	R\$ 1.147,20
Vassoura de pelo sintético	60	R\$ 16,95	R\$ 1.017,00
Vassoura de pelo sintético - Cepa	36	R\$ 11,39	R\$ 410,04
Vassourinha para vaso sanitário	144	R\$ 4,98	R\$ 717,12
Placa sinalizadora	25	R\$ 46,83	R\$ 1.170,75
<b>Total anual</b>			<b>R\$ 18.203,55</b>

## VALORES ESTIMADOS – MATERIAL DE LIMPEZA – LOTE 2

## MATERIAIS DE LIMPEZA

Bens Perecíveis			
Descrição	Quantidade anual	Valor Unitário	Valor Total
Água sanitária	1656	R\$ 1,94	R\$ 3.212,64
Alcool etílico	1032	R\$ 5,79	R\$ 5.975,28
Polidor de metais	84	R\$ 8,55	R\$ 718,20
Cera líquida	216	R\$ 18,12	R\$ 3.913,92
Desinfetante	648	R\$ 21,69	R\$ 14.055,12
Detergente para lavar louças	1440	R\$ 1,39	R\$ 2.001,60
Detergente para limpeza pesada	360	R\$ 32,96	R\$ 11.865,60
Esponja de lã de aço	432	R\$ 1,53	R\$ 660,96
Esponja sintética	744	R\$ 4,97	R\$ 3.697,68
Fibra de limpeza pesada	204	R\$ 2,42	R\$ 493,68
Flanela	960	R\$ 2,67	R\$ 2.563,20
Limpador de metais	36	R\$ 24,27	R\$ 873,72
Limpa pedra ácido	216	R\$ 74,85	R\$ 16.167,60
Pano de chão	888	R\$ 4,08	R\$ 3.623,04
Pano de prato	240	R\$ 2,71	R\$ 650,40
Papel higiênico tradicional	396	R\$ 78,95	R\$ 31.264,20
Papel toalha	1368	R\$ 51,00	R\$ 69.768,00
Removedor	168	R\$ 34,29	R\$ 5.760,72
Sabão em pó	216	R\$ 8,34	R\$ 1.801,44
Sabão neutro	636	R\$ 1,98	R\$ 1.259,28
Sabonete Líquido Hidratante	336	R\$ 22,54	R\$ 7.573,44
Saco de lixo 20 litros (preto)	480	R\$ 11,59	R\$ 5.563,20
Saco de lixo 20 litros (azul)	144	R\$ 16,81	R\$ 2.420,64
Saco de lixo 100 litros 0,05 (preto)	480	R\$ 28,75	R\$ 13.800,00
Saco de lixo 100 litros 0,05 (azul)	24	R\$ 50,19	R\$ 1.204,56
Saco de lixo 100 litros 0,07 (preto)	204	R\$ 43,26	R\$ 8.825,04
Saco de lixo 100 litros 0,07 (azul)	132	R\$ 53,97	R\$ 7.124,04
Saponáceo em pó	300	R\$ 3,76	R\$ 1.128,00
Solução Limpeza Multiuso	1008	R\$ 4,24	R\$ 4.273,92
Guardanapo de papel	408	R\$ 1,72	R\$ 701,76
<b>Total anual</b>			<b>R\$ 232.940,88</b>

Bens Duráveis			
Descrição	Quantidade anual	Valor Unitário	Valor Total
Balde 10L/12L	96	R\$ 7,79	R\$ 747,84
Balde 20L	12	R\$ 14,32	R\$ 171,84
Borrifador 500ml	12	R\$ 6,73	R\$ 80,76
Desentupidor de pia	12	R\$ 13,16	R\$ 157,92
Desentupidor de vaso	24	R\$ 9,86	R\$ 236,64
Escova de madeira	24	R\$ 3,70	R\$ 88,80
Mangueira de borracha	12	R\$ 225,15	R\$ 2.701,80
Pá de lixo metálica	12	R\$ 21,00	R\$ 252,00
Rodo para limpeza de vidros	12	R\$ 68,78	R\$ 825,36
Rodo para piso 40 cm	24	R\$ 6,72	R\$ 161,28
Rodo para piso 60 cm	36	R\$ 10,51	R\$ 378,36
Vassoura de nylon	36	R\$ 11,95	R\$ 430,20
Vassoura de pelo sintético	48	R\$ 16,95	R\$ 813,60
Vassoura de pelo sintético - Cepa	36	R\$ 11,39	R\$ 410,04
Vassourinha para vaso sanitário	60	R\$ 4,98	R\$ 298,80
Placa sinalizadora	20	R\$ 46,83	R\$ 936,60
<b>Total anual</b>			<b>R\$ 8.691,84</b>

## VALORES ESTIMADOS – MATERIAL DE LIMPEZA – LOTE 3

## MATERIAIS DE LIMPEZA

Bens Perecíveis			
Descrição	Quantidade anual	Valor Unitário	Valor Total
Água sanitária	1800	R\$ 1,94	R\$ 3.492,00
Alcool etílico	1080	R\$ 5,79	R\$ 6.253,20
Polidor de metais	48	R\$ 8,55	R\$ 410,40
Cera líquida	240	R\$ 18,12	R\$ 4.348,80
Desinfetante	840	R\$ 21,69	R\$ 18.219,60
Detergente para lavar louças	1548	R\$ 1,39	R\$ 2.151,72
Detergente para limpeza pesada	372	R\$ 32,96	R\$ 12.261,12
Espunja de lã de aço	600	R\$ 1,53	R\$ 918,00
Espunja sintética	924	R\$ 4,97	R\$ 4.592,28
Fibra de limpeza pesada	156	R\$ 2,42	R\$ 377,52
Fiandela	1380	R\$ 2,67	R\$ 3.684,60
Limpador de metais	36	R\$ 24,27	R\$ 873,72
Limpa pedra ácido	24	R\$ 74,85	R\$ 1.796,40
Pano de chão	1368	R\$ 4,08	R\$ 5.581,44
Pano de prato	516	R\$ 2,71	R\$ 1.398,36
Papel higiênico tradicional	552	R\$ 78,95	R\$ 43.580,40
Papel toalha	1488	R\$ 51,00	R\$ 75.888,00
Removedor	96	R\$ 34,29	R\$ 3.291,84
Sabão em pó	348	R\$ 8,34	R\$ 2.902,32
Sabão neutro	444	R\$ 1,98	R\$ 879,12
Sabonete Líquido Hidratante	264	R\$ 22,54	R\$ 5.950,56
Saco de lixo 20 litros (preto)	444	R\$ 11,59	R\$ 5.145,96
Saco de lixo 20 litros (azul)	96	R\$ 16,81	R\$ 1.613,76
Saco de lixo 100 litros 0,05 (preto)	384	R\$ 28,75	R\$ 11.040,00
Saco de lixo 100 litros 0,05 (azul)	132	R\$ 50,19	R\$ 6.625,08
Saco de lixo 100 litros 0,07 (preto)	300	R\$ 43,26	R\$ 12.978,00
Saco de lixo 100 litros 0,07 (azul)	84	R\$ 53,97	R\$ 4.533,48
Saponáceo em pó	480	R\$ 3,76	R\$ 1.804,80
Solução Limpeza Multiuso	1296	R\$ 4,24	R\$ 5.495,04
Guardanapo de papel	348	R\$ 1,72	R\$ 598,56
<b>Total anual</b>			<b>R\$ 248.686,08</b>

Bens Duráveis			
Descrição	Quantidade anual	Valor Unitário	Valor Total
Balde 10L/12L	96	R\$ 7,79	R\$ 747,84
Balde 20L	60	R\$ 14,32	R\$ 859,20
Borrifador 500ml	72	R\$ 6,73	R\$ 484,56
Desentupidor de pia	96	R\$ 13,16	R\$ 1.263,36
Desentupidor de vaso	108	R\$ 9,86	R\$ 1.064,88
Escova de madeira	96	R\$ 3,70	R\$ 355,20
Mangueira de borracha	36	R\$ 225,15	R\$ 8.105,40
Pá de lixo metálica	96	R\$ 21,00	R\$ 2.016,00
Rodo para limpeza de vidros	48	R\$ 68,78	R\$ 3.301,44
Rodo para piso 40 cm	144	R\$ 6,72	R\$ 967,68
Rodo para piso 60 cm	72	R\$ 10,51	R\$ 756,72
Vassoura de nylon	108	R\$ 11,95	R\$ 1.290,60
Vassoura de pelo sintético	48	R\$ 16,95	R\$ 813,60
Vassoura de pelo sintético - Cepa	60	R\$ 11,39	R\$ 683,40
Vassourinha para vaso sanitário	132	R\$ 4,98	R\$ 657,36
Placa sinalizadora	17	R\$ 46,83	R\$ 796,11
<b>Total anual</b>			<b>R\$ 24.163,35</b>